

## Protokoll 11/2022

fört vid Östermalms Stadsdelsnämnds sammanträde  
torsdagen den 27 oktober 2022 kl. 18:00-20:00, Samlingssal  
Rio, Sandhamnsgatan 8

### Ledamöter

Andrea Hedin (M) Ordförande -Vice ordförande från 221017  
Birgit Marklund Beijer (S) Vice ordförande -Ordförande från 221017  
Henrik Lundquist (M)  
Vivianne Gunnarsson (MP)  
Louise Gellin (C)  
Rudolf Sjöstrand (S)  
Berit Nyberg (S)  
Jaime Barrios (V)  
Göran Ek (SD) -Ej politisk anknytning  
Magnus Granat (M)  
Henrika Skott (M) ersätter Annika Elmlund (M)  
Joakim Rönnbäck (L) ersätter Christina Schönberg Messick (L)  
Marion Sundqvist (V)

### Ersättare

Christina Huss (M)  
Sonja Nettelbladt (MP)  
Daniele Fava (C)  
Fredrik Boeke (S)  
Emil Bustos (S)  
Cecilia Enquist (V)  
Sonja Nettelbladt (MP)

### Övriga närvarande

Jan Rönnberg Tjänsteman  
Kerstin Andersson Stadsdelsdirektör  
Roger Mellroth Tjänsteman  
Marianne Wikander Tjänsteman  
Jennifer Gavin Nämndsekreterare  
Helena Näslund Tjänsteman  
Kristina Erdholm Tjänsteman  
Roland Olsson Tjänsteman  
Susanna Hiltunen Tjänsteman  
Annica Myhr Ahron Tjänsteman  
Sara Silwer Tjänsteman  
Lotta Ströman Mellblom Tjänsteman  
Mattias Kelepeisz Tjänsteman  
Åsa Strand Tjänsteman

<b>Datum för justering</b>	2022-10-27
<b>Paragraf</b>	§6, §§10-14
<b>Sekreterare</b>	Jennifer Gavin

**§ 6****Förlängning av entreprenadavtal med Kampementets  
vård- och omsorgsboende**

ÖST 2022/535

**Beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd rekommenderar kommunstyrelsen att inte förlänga avtalet med A&O Temabo AB avseende driften av Kampementets vård- och omsorgsboende från och med 2023-10-01.

Omedelbar justering.

**Sammanfattning av ärendet**

Stadens avtal avseende driften av Kampementets vård- och omsorgsboende löper till och med 2023-09-30. Enligt avtalet kan det därefter förlängas i först tre år och därefter i ytterligare två år.

Kommunstyrelsen är avtalspart och stadens avtalsägare medan Östermalms stadsdelsnämnd ansvarar för den löpande avtalsuppföljningen. Inför ställningstagande om förlängning av avtalet önskar stadsledningskontoret, SLK, ta del av stadsdelsnämndens erfarenhet av verksamheten med rekommendation och motivering.

Förvaltningen bedömer att entreprenören under avtalsperioden inte klarat att strukturera och bedriva sin verksamhet så att avtalskraven uppfylls på ett godtagbart sätt. Under avtalsperioden har förvaltningens uppföljning av verksamheten påvisat brister och entreprenören har, i samarbete med förvaltningen, tagit fram åtgärdsplaner. Vissa brister har åtgärdats men förvaltningen bedömer sammantaget att entreprenören saknar förutsättningar för att självständigt bedriva ett framgångsrikt systematiskt kvalitetsarbete. Under pågående avtalsperiod har entreprenören haft utmaningar i att analysera egenkontrollerna samt utföra riskanalyser, vilket bland annat har resulterat i att man inte har lyckats identifiera brister i tid. Det är därför inte sannolikt att de heller framöver kommer att kunna uppfylla avtalets alla delar med åtaganden och mervärden.

Förvaltningen har under avtalsperioden samarbetat med SLK i frågan. Entreprenören har den 15 september, vid ett gemensamt möte med förvaltningen och SLK, fått information som motsvarar det som beskrivs i tjänsteutlåtandet.

Förvaltningen vill betona att förvaltningen har ett nära samarbete och dialog med entreprenören. Under förutsättning att

kommunstyrelsen väljer att besluta enligt stadsdelsnämndens rekommendation så kommer samarbetet ytterligare att fördjupas för att stödja och följa upp leverantören under återstående avtalsperiod och för att säkerställa att en verksamhetsövergång genomförs på ett bra sätt. Förvaltningen har en utarbetad modell och god erfarenhet och kompetens för verksamhetsövergångar i samverkan med entreprenör.

Förvaltningen föreslår att Östermalms stadsdelsnämnd rekommenderar kommunstyrelsen att inte förlänga avtalet med A & O Temabo avseende driften av Kampementets vård- och omsorgsboende.

### **Särskilda uttalanden**

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Andréa Hedin m.fl. (M), Jaime Barrios m.fl. (V), Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP), Christina Messick m.fl. (L), Louise Gellin m.fl. (C) ställer sig bakom förvaltningens förslag till beslut. De har lämnat ett särskilt uttalande och anför följande:

"Stadens avtal avseende driften av Kampementets vård- och omsorgsboende löper till och med 2023-09-23. Östermalms stadsdelsnämnd har ansvarat för den löpande avtalsuppföljningen under den gångna perioden och förvaltningen har under avtalsperioden löpande samarbetat med SLK i frågan. Förvaltningen bedömer att entreprenören under avtalsperioden inte klarat att strukturera och bedriva sin verksamhet så att avtalskraven uppfylls på ett godtagbart sätt. Kommunstyrelsen är avtalspart och stadens avtalsägare och rekommenderas att inte förlänga avtalet med A & O Temabo avseende driften av Kampementets vård- och omsorgsboende. Rekommendationen grundas i Östermalms stadsdelsnämnds erfarenhet av verksamheten med kontinuerlig uppföljning och dokumentation som lett till rekommendationen med motivering till beslut att inte förlänga avtalet. Uppfyller inte avtalspartnern de kvalitetsmål och höga krav som ställs ska inte avtal förlängas. Nämnden rekommenderar därför kommunstyrelsen i enighet att inte förlänga avtalet och låta staden ta tillbaka verksamheten i egen regi tills vidare. Stadsdelförvaltningen får därmed i uppdrag att se över hur bästa möjliga verksamhet kan bedrivas på Kampementet framöver."

### **Beslutsgång**

Ordförande ställde proposition på förvaltningens förslag och det förslag som framförts av Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Andréa Hedin m.fl. (M), Jaime Barrios m.fl. (V), Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP), Christina Messick m.fl. (L), Louise Gellin m.fl. (C).

Ordförande finner att nämnden beslutar i enlighet med förslaget från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Andréa Hedin m.fl. (M), Jaime Barrios m.fl. (V), Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP), Christina Messick m.fl. (L), Louise Gellin m.fl. (C).

**Handlingar i ärendet**

- ÖST 2022/535-6 Förlängning av entreprenadavtal med Kampementets vård- och omsorgsboende
- ÖST 2022/535-7 Bilaga 1. Inspektionsrapport Kampementets vård- och omsorgsboende
- ÖST 2022/535-9 Bilaga 3. Verksamhetsbesök 2022-02-04
- ÖST 2022/535-10 Bilaga 4. Verksamhetsbesök 2022-06-15
- ÖST 2022/535-11 Bilaga 5. Verksamhetsbesök 2022-08-17
- ÖST 2022/535-12 Bilaga 7. Protokoll från samverkansmöte Kampementet 2022-02-03
- ÖST 2022/535-13 Bilaga 8. Protokoll från samverkansmöte Kampementet 2022-06-03
- ÖST 2022/535-14 Bilaga 6. Bedömning av verksamhetens kvalitet Kampementets vård- och omsorgsboende

**§ 10****Remiss av Betänkandet Nästa steg – Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 2022:41)**

ÖST 2022/733

**Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Omedelbar justering

**Sammanfattning av ärendet**

Östermalms stadsdelsnämnd har fått betänkandet Nästa steg- Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer, SOU 2022/41, på remiss för yttrande till kommunstyrelsen.

I betänkandet lämnas förslag till en äldreomsorgslag samt till en förordning om en nationell ordning för kvalitetsutveckling, NOK, motsvarande skolans läroplaner, för äldreomsorgen. Utredningen lämnar även författningsförslag rörande hälso- och sjukvård och medicinsk kompetens inom äldreomsorgen.

Förslaget till äldreomsorgslag innehåller mål för äldreomsorgen, bestämmelser gällande samordning, delaktighet, individanpassning, information, kontinuitet, trygghet och säkerhet samt kompetens och ledarskap. Lagen berör även stöd till anhöriga och närstående samt krav på fast omsorgskontakt.

Betänkandet innehåller flera förslag på lagstiftning för att stärka hälso- och sjukvården i kommunerna och tydliggöra huvudmännens uppdrag. Hälso- och sjukvårdslagen föreslås ändras så att det framgår att kommunen ansvarar för hälso- och sjukvård på primärvårdsnivå. Nuvarande reglering om en medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS, föreslås ersättas med en ledningsstruktur som adresserar både huvudmanna- och vårdgivarnivån i kommunens primärvård.

Förvaltningen är positiv till förslaget om en äldreomsorgslag och till en förordning om en NOK för äldreomsorgen. Förslagen bedöms främja en långsiktighet i styrning, uppföljning av kvalitet och stödja en likvärdig äldreomsorg nationellt. Förvaltningen välkomnar att den enskildes och anhörigas roll och delaktighet i utredningsförfarande, beslutsprocessen, genomförandet samt i uppföljningen förtydligas.

Förvaltningen är också generellt positiv till de ändringar som

föreslås gällande hälso- och sjukvård, bland annat att det på huvudmannanivå föreslås en ny strategisk funktion som ska vara ansvarig för planering och samordning av hälso- och sjukvårdsinsatser i kommunens primärvård.

Förutsatt att stadens organisation av medicinskt ledningsansvar på huvudmannanivå säkerställer ett ändamålsenligt utbyte med vårdgivarnivån ställer sig förvaltningen även positiv till att det ansvar MAS idag har föreslås flyttas till verksamhetschef för hälso- och sjukvård.

Förvaltningen ser dock en risk i att ansvaret för att utreda allvarlig vårdskada eller risk för allvarlig vårdskada enligt förslaget förskjuts till verksamhetschef. Förvaltningen tycker inte att det är lämpligt att verksamhetschef ska ansvara för hela utredningsförfarandet och för eventuell anmälan till inspektionen för vård- och omsorg, IVO, utan föreslår att det uppdraget även framöver bör ligga på en annan och opartisk funktion.

Förvaltningen saknar tydlighet kring dietistens roll och uppdrag för att förebygga och behandla undernäring på verksamhetsnivå.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som sitt yttrande över remissen.

### **Handlingar i ärendet**

- ÖST 2022/733-5 Svar på remiss av Nästa steg - Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 2022\_41)
- ÖST 2022/733-2 Bilaga 1. Nästa steg- ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 2022:41)
- ÖST 2022/733-3 Bilaga 2. Östermalms stadsdelsnämnds pensionärsråds yttrande

**§ 11****Remiss av serveringstillstånd för A.C. Perchs  
Thehandels Sverige AB**

ÖST 2022/737

**Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande om att A.C. Perchs Thehandels Sverige AB utifrån en social bedömning bör beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten enligt ansökan, i restauranglokal måndag-söndag kl. 11:00-18:00 och uteservering måndag-söndag kl. 11:00 – 18:00 i restaurang A.C. Perchs Thehandel.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/socialnämnden.
3. Omedelbar justering.

**Sammanfattning av ärendet**

A.C. Perchs Thehandels Sverige AB ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten i restauranglokal måndag-söndag mellan kl. 11:00 – 18:00 och uteservering måndag-söndag mellan kl. 11:00 – 18:00. De ansökta alkoholdryckerna avser vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang A.C. Perchs Thehandel som är belägen på adress Nybrogatan 16. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att några sociala olägenheter föreligger eller kan befaras uppstå inom det berörda området om ett stadigvarande serveringstillstånd enligt ansökan beviljas.

**Handlingar i ärendet**

- ÖST 2022/737-2 Svar på remiss av serveringstillstånd A.C. Pechs Thehandel Sverige AB



**§ 12****Remiss av serveringstillstånd för Bullens Café Sverige AB**

ÖST 2022/741

**Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande om att Bullens Café Sverige AB utifrån en social bedömning bör beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten enligt ansökan, i restauranglokal måndag-söndag kl. 11:00-00:00 och uteservering måndag-söndag kl. 11:00 – 23:00 i restaurang Forno Romana Danderydsgatan.

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/socialnämnden.

3. Omedelbar justering.

**Sammanfattning av ärendet**

Bullens Café Sverige AB ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten i restauranglokal måndag-söndag mellan kl. 11:00 – 01:00 och uteservering måndag-söndag mellan kl. 11:00 – 23:00. De ansökta alkoholdryckerna avser spritdryck, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Forno Romana Danderydsgatan som är belägen på adress Danderydsgatan 25. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att några sociala olägenheter föreligger eller kan befaras uppstå inom det berörda området om ett stadigvarande serveringstillstånd enligt ansökan beviljas.

**Handlingar i ärendet**

- ÖST 2022/741-2 Svar på remiss av serveringstillstånd för Bullens Café Sverige AB

**§ 13**  
**Remiss av serveringstillstånd för Sophiahemmet  
Högskolas Studentkår**  
ÖST 2022/757

**Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande om att Sophiahemmet Högskolas Studentkår utifrån en social bedömning bör beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd till slutet sällskap enligt ansökan, i restauranglokal måndag-söndag kl. 17:00-01:00 i restaurang Sophiahemmet Högskola.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/socialnämnden.
3. Omedelbar justering.

**Sammanfattning av ärendet**

Sophiahemmet Högskolas Studentkår ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd till slutet sällskap i restauranglokal måndag-söndag mellan kl. 17:00 – 01:00. De ansökta alkoholdryckerna avser spritdryck, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Sophiahemmet Högskola som är belägen på adress Lindstedtsvägen 8. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att några sociala olägenheter föreligger eller kan befaras uppstå inom det berörda området om ett stadigvarande serveringstillstånd enligt ansökan beviljas.

**Handlingar i ärendet**

- ÖST 2022/757-2 Svar på remiss av serveringstillstånd för Sophiahemmet Högskolas Studentkår

**§ 14****Remiss av serveringstillstånd för Andaman AB**

ÖST 2022/759

**Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande om att Andaman AB utifrån en social bedömning bör beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten enligt ansökan, i restauranglokal och uteservering måndag-söndag kl. 11:00 – 22:00 i restaurang Blue Chili Thai Restaurant.

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/socialnämnden.

3. Omedelbar justering.

**Sammanfattning av ärendet**

Andaman AB ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restauranglokal och uteservering måndag-söndag mellan kl. 11:00 – 22:00. De ansökta alkoholdryckerna avser spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Blue Chili Thai Restaurant som är belägen på adress Valhallavägen 143. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att några sociala olägenheter föreligger eller kan befaras uppstå inom det berörda området om ett stadigvarande serveringstillstånd enligt ansökan beviljas.

**Handlingar i ärendet**

- ÖST 2022/759-2 Svar på remiss av serveringstillstånd för Andaman AB

## **Digitala signaturer**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Andréa Marieanna Arlene,Hedin	2022-10-27
Rut Astrid Birgit,Beijer	2022-10-27